
Strana 1 (celkem 3) 

Informace o kontrolách, dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
provedených Městským úřadem Chrudim v roce 2017 

 

 
Odbor 

 
Předmět kontroly 

 
Kontrolovaná osoba (počet) 

 
Popis nejzávažnějších a nejčastějších 

nedostatků 
  fyzická osoba právnická osoba  
 
Útvar interního 
auditu a 
kontroly 

Veřejnosprávní kontrola poskytnuté veřejné 
finanční podpory dle zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

0 6 

Pochybění: některé doklady nebyly 
v souladu s § 8 a s § 11 zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví. 
 

Veřejnosprávní kontrola dle z. č. 320/2001  
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů – PO. 0 5 

Pochybení byla zjištěna v oblasti vnitřních 
předpisů a hospodaření s majetkem. 
V účetní oblasti byla zjištěna pochybení při 
zařazování majetku do účetnictví, při tvorbě 
dohadných položek a v oblasti pronájmů 
nebytových prostor. 

Následná kontrola hospodaření společnosti dle 
§ 15 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

0 1 
Pochybení byla zjištěna v oblasti vnitřních 
předpisů a v oblasti uzavíraných smluv. 

 
Odbor školství, 
kultury, sportu a 
památkové péče 

Veřejnosprávní kontrola dle z. č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů - PO.  
 0 14 

Při vyúčtování energií nebyla zrušena 
dohadná položka. Přijatá faktura 
nezaúčtovaná na příslušný nákladový účet 
ve správné výši. Ve smlouvě o pojištění 
odpovědnosti zaměstnance za škodu nebyla 
pojistníkem organizace. 

Veřejnosprávní kontrola dle z. č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů - poskytnutá veřejná finanční 
podpora. 

0 13 

Použití dokladů, které obsahovaly náklady 
neodpovídající předmětu smlouvy. 
Neoznačení dokladů heslem „Dotace 
Chrudim“. Nepřesně uvedený odběratel. 

 
Odbor 
sociálních věcí 

Veřejnosprávní kontrola dle z. č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnuté veřejné finanční podpory. 
 

0 2 

Nedostatky nebyly zjištěny. 



Strana 2 (celkem 3) 

Odbor územního 
plánování a 
regionálního 
rozvoje 

Veřejnosprávní kontrola dle zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnuté veřejné 
finanční podpory. 

5 1 

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 
Odbor správní 

Dle z. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu  
a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů – 
matriční agenda matričních úřadů správního 
obvodu úřadu obce s rozšířenou působností. 
 

0 11 

Žádné nedostatky, nebo drobné nedostatky  
odstraněné na místě v průběhu kontrol. 

 
Odbor investic 

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, veřejnosprávní 
kontrola poskytnuté veřejné finanční podpory. 
 

0 2 

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Odbor kanceláře 
tajemníka 
 

Dodržování zákona č. 240/2000 Sb.,  
o krizovém řízení a předpisů vydaných k jeho 
provedení. 
 

0 11 

Závady nebyly zjištěny. 

 
Obecní 
živnostenský 
úřad 

Dodržování § 31 odst. 2 ŽZ 101 83 Neoznačení sídla, neprokázání právního 
vztahu k sídlu. 

Dodržování § 17 odst. 3, 7 ŽZ 
143 57 

Neoznačení provozovny, neoznámení 
zahájení/ukončení provozování živnosti 
v provozovně. 

 
Neoprávněné podnikání - § 63 ŽZ 5 4  

Neoprávněné podnikání. 
 
Nekontaktní subjekty 0 19  

Neprokázání právního vztahu k sídlu. 
Provozování živnosti prostřednictvím 
odpovědného zástupce  30 14 Neoznámení ukončení/zahájení výkonu 

funkce odpovědného zástupce. 
 
Stížnosti na kvalitu nebo jednání podnikatele. 8 5  

Upřesnění zápisu údaje uvedeného 
v živnostenském rejstříku 55 2 Neoznámení ukončení provozování živnosti 

v provozovně. 
Odbor životního 
prostředí 

Zák. č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, zák. č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a  zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, v platném znění. 

17 2 

Realizace staveb bez stavebního povolení 
nebo v rozporu s ním. Vypouštění 
odpadních vod v rozporu s právními 
předpisy. 



Strana 3 (celkem 3) 

V Chrudimi  29. 1. 2018   

 

 

Na základě podkladů dodaných z jednotlivých odborů MěÚ Chrudim zpracovala M. Rubášová 


